АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                г. Енисейск                                 № 977-п

Об утверждении Методики распределения между муниципальными образованиями района субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона РФ от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258  "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения между муниципальными  образованиями района субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, руководителя финансового управления Т. А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2022 года.
Глава района

А.В. Кулешов
Приложение

к постановлению администрации

Енисейского района

от «_»ноября 2022 г № _-п

МЕТОДИКА

распределения между муниципальными образованиями района субвенций

на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1. Распределение субвенций производится в целях финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты органами местного самоуправления поселений (далее - субвенции).

2. Размер субвенции, предоставляемой муниципальному образованию района, определяется по следующей формуле:

    S

                 Si = ------- * Ri,     (1.1)

[image: image1.wmf]å

i

Ri

где:

Si – объем субвенции i-му муниципальному образованию на финансирование расходов по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

S – общий объем средств бюджету муниципального района из федерального бюджета в планируемом периоде на финансирование расходов по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

Ri – расчетная потребность i-го муниципального образования в средствах на финансирование расходов по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяемая по формуле:

Ri = (Nосвобi + Nсовмi * ki) * Fi + Nосвобi * Sдко,    (1.2)
где:

Nосвобi
– количество военно–учетных работников в i–м муниципальном образовании;

Nсовмi
– количество работников в i–м муниципальном образовании, осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству;

ki – коэффициент рабочего времени, определённый Военным комиссариатом Красноярского края, по каждому муниципальному образованию в размере от 0,15 до 0,4 ставки рабочего времени, в зависимости от численности населения, подлежащего воинскому учёту, и времени работ на выполнение сотрудником должностных обязанностей;

Fi – затраты на содержание одного военно–учетного работника органа местного самоуправления в i–м муниципальном образовании;

Sдко - расходы, связанные с выплатой денежной компенсации военно-учетному работнику, проживающему в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере стоимости проезда и провоза багажа в пределах территории Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно.

Fi = ЗПi + Аi + Сi + Тi + Кi + МЗi
где:

ЗПi – норматив расходов на оплату труда военно–учетного работника i–го муниципального образования, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда на планируемый период, рассчитанный в соответствии с приложением 1 к постановлению Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г № 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих";

Аi – норматив расходов в расчете на одного военно–учетного работника на оплату аренды помещений на планируемый период;

Сi  – норматив расходов в расчете на одного военно–учетного работника на оплату услуг связи на планируемый период;

Тi  – норматив расходов i–го муниципального образования в расчете на одного военно–учетного работника на оплату транспортных услуг на планируемый период;

Кi – норматив командировочных расходов в расчете на одного военно–учетного работника на планируемый период;

МЗi – норматив расходов на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами одного военно–учетного работника на планируемый период.
3. По результатам исполнения переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 9 месяцев текущего года, в случае необходимости, финансовое управление администрации Енисейского района перераспределяет между муниципальными образованиями Енисейского района средства субвенции на осуществление указанных полномочий.
_1193143457.unknown